[image: image1.png]

Совет депутатов  Калининского сельского поселения

Кунгурского муниципального района Пермского края

РЕШЕНИЕ
05.11.2014                                                                                                  № 70
О  передаче части  полномочий

по решению  вопросов  местного значения

       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от

 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Калининского сельского поселения, Совет депутатов Калининского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Администрации Калининского сельского поселения передать  администрации Кунгурского муниципального района  осуществление части полномочий :

      - обследование муниципального жилищного фонда, признания жилых домов (жилых помещений) ветхими, аварийными, непригодными для постоянного  проживания граждан.

      -обследование жилого помещения участников ВОВ.

     2.Администрации Калининского сельского поселения  заключить с администрацией  Кунгурского муниципального района   соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

    3.Предоставить главе Калининского сельского поселения  право подписания от имени сельского  поселения соглашения с главой  Кунгурского муниципального района.

    4. Передаваемое полномочие осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения в бюджет Кунгурского муниципального района.

     5.Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2015года.

     6.Опубликовать ( обнародовать ) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Калининское  сельское  поселение»,
разместить на  официальном сайте администрации Калининского сельского поселения в сети Интернет: http://kungur.permarea.ru/kalininskoe.

Глава  сельского поселения                                                     А.Н.Пигасов